

число 2 (010)

жовтень, 2001 року

ВІСНИК СК

Видання Студентської колегії - органу
самоврядування НаУКМА

Ну як самопочуття після тижня самостійної роботи? Ви вже активно долучились до навчального процесу? Сподіваюсь, адаптація проходить хоч і повільно, але впевненими кроками. Все-таки класно, що у нас є цей тиждень. Офіційна назва - тиждень самостійної роботи. В американських університетах його ще називають «dead week», бо протягом цього тижня весь університет ніби вимирає. Та це не про Могилянку. Звичайно, народу в академії суттєво меншає, проте читальні зали бібліотек були завантажені майже на всі 300%. А це означає, що киево-могилянські спудеї свідомо і відповідально ставляться до навчального процесу, використовуючи вільний від лекцій та семінарів час саме «за призначенням», тобто для самостійного опрацювання матеріалу. Тим більше, що тиждень самостійної роботи є однією з ознак привабливості та непересічності Києво-Могилянської Академії серед інших українських університетів. Звичайно, майже всі, хто не є киянами, роз'їжджаються по рідних містах. Проте яким є повернення! (немов прокидаєшся вранці після класної вечірки і з подивом усвідомлюєш, що сьогодні у тебе екзамен). Саме після цього тижня починає вимальовуватися чітке усвідомлення того, що в студентському житті, окрім much fun, є ще і сессія. Проте, ще не пізно (а точніше, саме час). А астрологічний прогноз для могилянців на наступні навчальні тижні читайте на стор. 4 цього номеру.

У номері читайте

- Тиждень самопідготовки 1
- Стипендії: кому і скільки 2
- Бал знайомств 2
- Тепер є де жити!...3
- Есе першокурсника 3
- Астрологічний прогноз для могилянців 4
- День студента: святкуймо разом 4

Склад студентської колегії VIII скликання:

Дружинін Євген (ФПвН-3),
Голова СК

Хуткий Дмитро (ФСНТ-3),
заступник Голови СК, зв'язки з громадськістю, фандрейзинг
Даневич Борис (ФПвН-3), зв'язки зі студентськими організаціями та адміністрацією, фандрейзинг
Побережний Сергій (ФЕН-2),
відповідальний за проїзні, скарбник
Присяжнюк Богдан (ФПвН-3),
житлово-транспортні справи
Царенко Ганна (ФЕН-3), офіс-менеджер, відповідальна за ЗМІ
Черніга Богдан (ФГСН-2),
організатор культурних заходів і дозвілля.

Офісні години СК: щодня з 12:00 до 15:00

Стипендії та матеріальна допомога: кому і скільки

У законодавчому поді Києво-Могилянській Академії з'явився ще один паросток: "Положення про порядок призначення, виплати та розміри стипендіального забезпечення студентів, аспірантів і докторантів". Дуже цікавий для вивчення матеріал, оскільки стосується другого за важливістю та болючістю (після теми №1 *Де Жити?* турботки) питання *За Що Жити?*, тобто стипендії. Спробую окреслити найголовніші моменти. По-перше, тепер "з метою підвищення життєвого рівня і заохочення за успіхи у навчанні, участь у науковій, громадській та спортивній діяльності НаУКМА використовує не менш як 10% коштів, передбачених на виплату стипендій, для надання матеріальної допомоги та преміювання студентів і аспірантів...". А безпосередньо вирішувати, кому і скільки давати грошей, буде Стипендіальна комісія, де головує Брик Михайло Теодорович.

А тепер власне про стипендії.

Іменні стипендії Президента України – 185,9 грн.

Іменні стипендії Верховної Ради – 169,92 грн.

Персональна (іменна) стипендія – 60 грн.

Іменна стипендія за програмою підготовки спеціалістів – 75 грн.

За середнього балу успішності 76-90,99 – 42,5 грн.

Для відмінників із середнім балом 91-100 – 53,1 грн.

Для студентів бакалаврату 1 року навчання в 1 триместрі – 42,5 грн.

Мінімальний розмір стипендій – 42,5 грн.

Проте, часто до Колегії звертаються з питаннями: **«А як я можу отримати матеріальну допомогу?»**

Для цього потрібно (розглянемо по пунктах):

Крок 1. Написати персональну заяву з проханням надати допомогу, де обов'язково зазначити деталі для отримання.

Крок 2. Отримати візу декана факультету.

Крок 3. Заяву з візою декана подати деканові по роботі із студентами (тобто пані Третяковій Олені Василівні, яка мешкає у кімнаті 10-4 корпусу).

Крок 4. Декан по роботі із студентами гоуге проєкт наказу і передає його секретареві Стипендіальної комісії.

Крок 5. Стипендіальна комісія розглядає його не пізніше ніж в тижденьний термін, а в нагальних

Розмір матеріальної допомоги (в межах однієї-десяти МІНІМАЛЬНИХ студентських стипендій) визначається в кожному випадку Стипендіальною комісією. Матеріальна допомога може бути одноразовою або виплачуватися частинами в межах фінансового фонду.

Отож, любі могилянці, бажаю вам щастя, а воно, як відомо, не в грошах.

Бал знайомств

Тепер 1 курс остаточно прийнятий у киево-могилянську громаду, адже тепер ми усе про них знаємо: де живуть, де навчаються, що їдять, чого прагнуть. Почесне журі, переповнений зал (люди товпилися у проходах, аби побачити виступ новоприєжданих могилянців). А подивитися було на що. 1 місце - ФЕН. 2 місце - ФІСН. 3 місце - ФІНІІ. ФІ не спромігся на виступ, а прикладом для них стали природничники, які мало не посіли третє місце. Найбільше сподобалися - ФЕН-1 та «Смужок» (ФІНІІ-3), який виступав поза конкурсом. Незважаючи на досить негравальний час перебування в Академії, 1 курс розкритикував майже усе: дискотеки, діяльність студентських організацій, дошки оголошень тощо. Було приємно, що стільки уваги приділили Студентській колегії. Це стало показником високої популярності СК серед студентів 1 курсів (напевне, відіграв роль той факт, що Бал знайомств був проведений під координацією саме СК). Дуже дякуємо і сподіваємося на конкретні плідні пропозиції.

Хіба вони вміють веселитися?...

Під час святкування Дня Академії я почула розмову двох поважних панів (напевне, гостей свята), які спускалися сходами КМЦ: «Хіба вони вміють веселитися? Ти поглянь на їх обличчя - такі серйозні! Це у двадцять років! А ті інтелектуальні розмови... Вони ж ще такі молоді...» - «Та це ж Києво-Могилянська Академія... Що ще додати?» Ось таке враження справляє на стороннього спостерігача свято у Києво-Могилянській Академії. Проте справа у тому, кого з ким порівнювати, і якщо звичайна балаканина могилянців видається комусь «інтелектуальними розмовами», то можна уявити, яке б враження справив звичайнісінький семінар. Тому

Тепер є де жити

ФГСП-1 під час виступу на Балі знайомств жалібно просипав: «Нам немає де жити, і немає, немає з ким спати...» Ну, люди, до цього останнього, то до падання такого типу послуг академічна Адміністрація ще не дійшла, хоча пропозиція цікава, адже незадовільний душевний стан у зв'язку з відсутністю особистого життя може суттєво вплинути на результати навчання та на загальний перебіг академічного процесу. Але поки що, як-то кажуть, вибачайте. А про «нам немає де жити» - нарешті маємо гарні новини з цього приводу. У понеділок, 5 листопада 2001 року, відбулися збори студентських організацій і адміністрації НаУКМА (протокол яких Ви можете переглянути на дошках оголошень СК, щоб мати уявлення про те, чим займаються студентські організації). Михайло Теодорович Брик, перший віце-президент НаУКМА, президент з наукової роботи повідомив, що гривас робота з пошуку нового приміщення під студентський гуртожиток. З'явився ще один варіант - будинок між метро Видубичі і мостом Нагіона, в якому з 9 листопада має бути введений в експлуатацію 1 поверх, 130 місць. Кімнати на 3-4 особи, вартість проживання - 60-70 грн. на місяць з однієї людини (вартість кімнати на місяць - 200 грн.). Усі, кого влаштовують вищезазначені умови, мають подати заяви на проживання в цьому

гуртожитку. Але пан Брик також зазначив, що поведінка могилянських студентів залишає бажати кращого. Мали місце випадки вкрай неприпустимої поведінки студентів у гуртожитках (назвемо це «надмірне вживання алкоголю» та «порушення громадського порядку»). До речі, така поведінка не тільки заважає сусідам спати, але й суттєво шкодить іміджу Академії. Коменданти та директори гуртожитків, у яких раніше проживали могиляни, тепер зарікаються «ніколи у житті не пустити їх на поріг». Отож, є пад чим подумати. Тим більше, що (цитата з виступу): «...при повторенні випадків неприпустимої поведінки студентів буде негайно підписано наказ про виключення порушників з університету». Ось таким чином. І ще про приємне: минулого тижня у гуртожитку на Тросціні було встановлено ще одну телефонну лінію. Обіцяють встановити ще два телефони-автомати, але як кажуть, обіцяного три роки чекають. Отож, будемо чекати. А також, усі, хто живуть у гуртожитках, та ті, хто хоче там проживати, знайте, що тепер у вас з'явився власний охоронець, захисник і нянька в одній особі - це новообраний староста гуртожитку за адресою вул.Цвєтасвої, 146 Роман Бойко. Так що тепер з усіма запитаннями, проблемами та негараздами можете звертатися до нього. Проте, не забувайте, що він теж жива людина.

Царенко Ганна

Перші місяці у Могилянці. Думки з приводу...

Спочатку я довго думала над темою цієї статті, адже хочеться, щоб вона була інформативною і цікавою водночас. «Вісник СК» - це не газета на зразок РІО, тим паче, це не має бути збіркою звітів колегантів про проведені заходи. І я вирішила довести це вам.

Знаєте, коли я вчилася в школі, то брала активну участь в усіх заходах, які там відбувалися. Мені подобалась ця динаміка, але з часом вона почала все більше обтяжувати. А тут ще й одинадцятий клас, підготовка до вступу, випускні іспити. Щоправда, у мене весь цей процес відбувався значно легше, ніж в інших, бо я ще у 8-му класі вирішила, що вступатиму до НаУКМА і спеціальність я обрала значно раніше. І ось, нарешті, випускний! Вручення атестатів, святкування. А далі знову навчання і за два тижні буде вступний іспит. Гадаєте, я першувалася? Можливо.

Але іспит вже складено!.. Ви й не уявляєте, якою вільною я себе відчула! Шкільні роки позаду, попередні і студентські. Я зарекалась, що, принаймні на першому курсі, не буду брати участь у жодному заході. Та у Могилянці стільки всього цікавого! Як кажуть, не кажи «гоп», доки не перестрибнеш.

Всі мої друзі також вступили до університетів, інститутів тощо. Часто ми ділимося враженнями від нового життя. Та коли починаю говорити я, мої слова завжди доповнюють фразою: «Це ж Могилянка...» і думаю годі, що вони хотіли цим сказати. Може це зацікаві? Та я з цього приводу

Астрологічний прогноз для студентства Могілянки

Гороскоп для всіх знаків зодіаку: зірки кажуть, що після тижня плідної самотійної роботи студенти відчують неабиякий потяг до науки. Це зумовить наплив студентів у бібліотеках.



Овни. Не шукайте зараз нових знайомих. Лише старі, перевірені кадри допоможуть вам у кінці триместру.



Тільцям зірки радять не ходити пізно ввечері до McDonald's. Радше побігайте, скажімо, за останнім автобусом.



Близнюки, ви стали вимогливими до себе. Правильно робите! Принаймні реферати ви здасте вчасно.



Раки повинні запам'ятати, що «вічний двигун» - це не про них.



Леву, прочитайте гороскоп овнів і зробіть зовсім протилежне.



А от **Дівам** зміни зовсім не потрібні. Краще щоденно вживати валеріану чи «новопасіт», або хто що любить.

Терези. А чи не передчасно вас



назвали Терезами? Якщо ви наслідуватимете Дів, то хороше самопочуття наприкінці триместру вам забезпечено.



Скорпіони повинні забути про калорії і почати вживати їжу за двох...



Стрільці. Зараз якраз час для влучних пострілів. Чи пам'ятаєш, як стріляв очима капітан ХАІ?



Козероги. Світ справді агресивний, але не варто персоніфікувати.



Водоліям єдина порада: перш ніж щось робити, подумайте, чи варто переливати з пустого в порожнє.



Риби: будьте лагідними до себе. І пам'ятайте: не в грошах щастя.

Склала астролог Яшенкова Юлія

День студента в

Києво-Могілянській Академії!!!

Святкуємо разом у п'ятницю, 16 листопада

Студенти і спудеї Києво-Могілянської академії, об'єднуйтеся!!!

На Вас чекає:

Концерт групи «Одрі»

Конкурси (і, звичайно, призи) ДИСКОТЕКА

Відриваймося від МУЗИКИ, а не від алкоголю!!! Адже ми варті того, щоб бути найрозумнішими і найздоровішими, тобто найкращими!!!